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Ministeriet for Fødevarer, 

Landbrug og Fiskeri 

J.nr. 2025 - 835  

Den 24. april 2025 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Hermed følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 46 til B 29, 

forslag til folketingsbeslutning om indsats mod antibiotikaresistens, som Folketingets Miljø- og 

Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 5. november 2024. 

Spørgsmålet er stillet den 2. april 2025 efter ønske af Søren Egge Rasmussen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 46 til B 29 om indsats mod antibiotikaresistens fra Folketingets Miljø- og 

Fødevareudvalg 

”Vil ministeren oplyse, hvor stor en andel af besætningerne, der har fået gentagne påbud og dermed er 

gengangere mellem årene? Der henvises til svar på spørgsmål 5 til beslutningsforslaget.” 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har 

oplyst følgende: 

 

”Fødevarestyrelsen har foretaget en optælling over, hvor mange grisebesætninger (CHR) med samme 

ejer som er meddelt mere end ét påbud i Gult kort-ordningen i perioden 1. januar 2014 til og med 9. 

april 2025. Af tekniske grunde har det inden for tidsfristen ikke været muligt for styrelsen at foretage en 

optælling fra Gult kort-ordningens start i 2010 og frem til udgangen af 2013.  

 

Fødevarestyrelsens opgørelse viser, at der i alt er 480 grisebesætninger, som i perioden 1. januar 2014 

til og med 9. april 2025 er meddelt ét eller flere påbud. Der er i samme periode i alt 40 grisebesætninger 

med samme ejer (CVR), som har modtaget mere end ét påbud. Dette giver en andel på 8,3 pct. ud af de 

480 grisebesætninger.  

 

Det bemærkes, at der ved optællingen ikke er taget højde for, om de pågældende påbud er henholdsvis 

påbud om Gult kort eller efterfølgende påbud om skærpet tilsyn. Det bemærkes desuden, at antallet af 

påbud i perioden kan efterfølgende være ændret som følge af udfaldet af klagesager mv.” 
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